
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI ELISOCCORSO A SUPPORTO DEL SISTEMA DI EMERGENZA URGENZA DELLA REGIONE SARDEGNA – 

LIQUIDAZIONE DAL 01/01/2024 AL 30/04/2024. 

 

CIG 71436549C3 

 

 

 

 AREA PROVVEDITORATO  

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 Estensore Dott.ssa Paola Decannas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

luciano.altana
Font monospazio
      

luciano.altana
Font monospazio
97           27052024



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRIGENTE 

VISTA la delibera n. 280 del 01/08/2023 con cui è conferito al dott. Ing. Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC 

Provveditorato e Tecnico patrimoniale della AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle normative vigenti in 

materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere 

presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 

collegate; 

RICHIAMATI:  

- il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del Direttore Generale e delle 

determinazioni dirigenziali approvato con Delibera del DG n. 57/2019;  

- il Regolamento per l’attribuzione della delega di funzioni ai dirigenti approvato con Delibera del Direttore Generale n. 99 

del 29 aprile 2019;  

- il Regolamento per la gestione amministrativa contabile dei documenti passivi approvato con Delibera del Direttore 

Generale n. 02 del 10/01/2023;   

DATO ATTO che, nell’art. 11 del “Regolamento per l’attribuzione della delega di funzioni ai dirigenti”, si prevede che “Le 

spese derivanti da contratti/convenzioni (prestazioni, servizi, acquisizione di beni), con la copertura finanziaria già acquisita, 

sono poste in liquidazione, attraverso il solo workflow di liquidazione della procedura informatica “Areas – AMC”. Il 

Responsabile della Struttura dovrà periodicamente, predisporre una propria determinazione dirigenziale di ricognizione di 

“spese regolarmente liquidate”, con la quale, a consuntivo, dà atto delle liquidazioni autorizzate, indicandone l’oggetto 

(prestazione, servizio acquisizione di beni ecc.), unitamente al costo; 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione dirigenziale n. 1632 del 23/02/2018 si è disposta l’aggiudicazione della procedura di cui 

all’oggetto alla Società Airgreen S.r.l.; 

- in data 27/06/2018 si è provveduto alla stipulazione del contratto d'appalto con decorrenza 01/07/2018; 

ACCERTATO che per la SC Provveditorato e Tecnico patrimoniale, nel periodo 01/01/2024- 30/04/2024, sono state 

regolarmente liquidate spese per un importo complessivo di 3.334.993,84 € (IVA di legge inclusa), così come descritte nel 

prospetto riepilogativo: 

Nume ro 

doc ume nto 

Da ta  

Doc ume nto 

De sc rizione  

Doc ume nto

Tota le  Imponibile  

(Iva  a l 2 2 % 

e c lusa )

Iva  a l 2 2 %
Tota le  (Iva  2 2 % 

inc lusa )

Tota le  Imponibile  

(e se nte  Iva ) 

Tota le  

Doc ume nto 

19 31/01/2024

Base di Olbia mese di 

gennaio 2024 

diurna/nottura fisso e 

volato 

244.478,71 €                53.785,32 €            298.264,03 €              96.998,99 €                                       395.263,02 €               

20 31/01/2024

Base di Cagliari mese di 

gennaio 2024 

diurna/nottura fisso e 

volato 

142.116,75 €                  31.265,69 €             173.382,44 €               35.716,35 €                                        209.098,79 €               

21 31/01/2024

Base di Alghero mese di 

gennaio 2024 

diurna/nottura fisso e 

volato 

129.845,08 €                28.565,92 €            158.411,00 €                 44.277,50 €                                       202.688,50 €               

49 29/02/2024

Base di Olbia mese di 

febbraio 2024 

diurna/nottura fisso e 

volato 

239.727,21 €                52.739,99 €            292.467,20 €              105.005,66 €                                     397.472,86 €               

50 29/02/2024

Base di Cagliari mese di 

febbraio 2024 fisso e 

volato 

138.281,85 €                 30.422,01 €             168.703,86 €               37.291,77 €                                        205.995,63 €               

51 29/02/2024

Base di Alghero mese di 

febbraio 2024 fisso e 

volato 

134.260,39 €                29.537,29 €            163.797,68 €               41.147,40 €                                         204.945,08 €               

78 31/12/2023

Base di Olbia mese di 

marzo 2024 diurna/nottura 

fisso e volato 

239.333,44 €               52.653,36 €            291.986,80 €               110.334,70 €                                      402.321,50 €                

79 31/12/2023
Base di Cagliari mese di 

marzo 2024 fisso e volato 
140.023,10 €                 30.805,08 €            170.828,18 €                41.872,91 €                                         212.701,09 €                 

80 31/03/2024
Base di Alghero mese di 

marzo 2024 fisso e volato 
133.223,93 €                29.309,26 €            162.533,19 €                47.967,29 €                                       210.500,48 €                

107 30/04/2024

Base di Olbia mese di 

aprile 2024 diurna/nottura 

fisso e volato 

247.602,64 €               54.472,58 €            302.075,22 €              140.051,30 €                                      442.126,52 €                

108 30/04/2024
Base di Cagliari mese di 

aprile 2024 fisso e volato 
139.732,89 €                30.741,24 €             170.474,13 €                62.166,77 €                                        232.640,90 €               

109 30/04/2024
Base di Alghero mese di 

aprile 2024 fisso e volato 
135.068,83 €                29.715,14 €              164.783,97 €               54.455,52 €                                       219.239,49 €                

2 .0 6 3 .6 9 4 ,8 2  € 4 5 4 .0 12 ,8 6  €  2 .5 17 .7 0 7 ,6 8  €  8 17 .2 8 6 ,16  €                     3 .3 3 4 .9 9 3 ,8 4  €  Tota le   



     
 

Pagina  3 di 4   

PRESO ATTO, altresì, dell’attestazione di regolare esecuzione del servizio di elisoccorso a supporto del sistema di emergenza 

urgenza della Regione Sardegna in relazione alle fatture in parola, in atti allo scrivente Servizio anche se non materialmente 

allegate; 

VERIFICATA la regolarità del DURC rilasciato dallo sportello unico previdenziale; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, la regolarità tecnica e 

la legittimità; 

Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA 

1) di procedere alla ricognizione delle spese regolarmente liquidate nel periodo 01/01/2024- 30/04/2024, relativo alla SC 

Provveditorato e Tecnico patrimoniale: 

Nume ro 

doc ume nto 

Da ta  

Doc ume nto 

De sc rizione  

Doc ume nto

Tota le  Imponibile  

(Iva  a l 2 2 % 

e c lusa )

Iva  a l 2 2 %
Tota le  (Iva  2 2 % 

inc lusa )

Tota le  Imponibile  

(e se nte  Iva ) 

Tota le  

Doc ume nto 

19 31/01/2024

Base di Olbia mese di 

gennaio 2024 

diurna/nottura fisso e 

volato 

244.478,71 €                53.785,32 €            298.264,03 €              96.998,99 €                                       395.263,02 €               

20 31/01/2024

Base di Cagliari mese di 

gennaio 2024 

diurna/nottura fisso e 

volato 

142.116,75 €                  31.265,69 €             173.382,44 €               35.716,35 €                                        209.098,79 €               

21 31/01/2024

Base di Alghero mese di 

gennaio 2024 

diurna/nottura fisso e 

volato 

129.845,08 €                28.565,92 €            158.411,00 €                 44.277,50 €                                       202.688,50 €               

49 29/02/2024

Base di Olbia mese di 

febbraio 2024 

diurna/nottura fisso e 

volato 

239.727,21 €                52.739,99 €            292.467,20 €              105.005,66 €                                     397.472,86 €               

50 29/02/2024

Base di Cagliari mese di 

febbraio 2024 fisso e 

volato 

138.281,85 €                 30.422,01 €             168.703,86 €               37.291,77 €                                        205.995,63 €               

51 29/02/2024

Base di Alghero mese di 

febbraio 2024 fisso e 

volato 

134.260,39 €                29.537,29 €            163.797,68 €               41.147,40 €                                         204.945,08 €               

78 31/12/2023

Base di Olbia mese di 

marzo 2024 diurna/nottura 

fisso e volato 

239.333,44 €               52.653,36 €            291.986,80 €               110.334,70 €                                      402.321,50 €                

79 31/12/2023
Base di Cagliari mese di 

marzo 2024 fisso e volato 
140.023,10 €                 30.805,08 €            170.828,18 €                41.872,91 €                                         212.701,09 €                 

80 31/03/2024
Base di Alghero mese di 

marzo 2024 fisso e volato 
133.223,93 €                29.309,26 €            162.533,19 €                47.967,29 €                                       210.500,48 €                

107 30/04/2024

Base di Olbia mese di 

aprile 2024 diurna/nottura 

fisso e volato 

247.602,64 €               54.472,58 €            302.075,22 €              140.051,30 €                                      442.126,52 €                

108 30/04/2024
Base di Cagliari mese di 

aprile 2024 fisso e volato 
139.732,89 €                30.741,24 €             170.474,13 €                62.166,77 €                                        232.640,90 €               

109 30/04/2024
Base di Alghero mese di 

aprile 2024 fisso e volato 
135.068,83 €                29.715,14 €              164.783,97 €               54.455,52 €                                       219.239,49 €                

2 .0 6 3 .6 9 4 ,8 2  € 4 5 4 .0 12 ,8 6  €  2 .5 17 .7 0 7 ,6 8  €  8 17 .2 8 6 ,16  €                     3 .3 3 4 .9 9 3 ,8 4  €  Tota le   

2) di trasmettere per i seguiti di competenza copia del presente atto alla SC Bilancio e Gestione Finanziaria per gli 

adempimenti di competenza e alla SC Affari Generali e Legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 

dell’Azienda. 

 

IL DIRETTORE DELLA SC PROVVEDITORATO E TECNICO PATRIMONIALE 

Dott. Ing. Barbara Boi 

 

 

 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali Dott. Francesco Mario Bomboi 

Il Delegato  

 

luciano.altana
Font monospazio
2705 2024  11 06 2024


		2024-05-20T16:07:23+0200
	DECANNAS PAOLA


		2024-05-22T14:29:25+0200
	BOI BARBARA


		2024-05-27T12:49:25+0200
	Luciano Altana




